
 

 

 

関係各位 

(一社)全さく協 中央支部 

                                                           理事・支部長 島田恭宏 
                                                                                   (公印省略)  

 

 

さく井技能士登録〔更新〕Web講習会開催について 

 

 

    拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

     平素より当支部の運営に対し格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

      さて、皆様ご承知のとおり令和 2年度、3年度は、新型コロナウイルス感染拡大を受

け、やむなく対面式の更新講習会を中止いたしました。それにより講習会を受講したく

てもできない方が増えてしまいました。この状況を踏まえ、今回 Web講習会（インター

ネット上で動画を配信：約 2時間程度の予定）をご用意することになりました。 

対象者の方で視聴を希望される方は、個々に申込みをしてください。申込みのあった

方に令和 4年 7月下旬にＥメールで視聴方法をご案内いたします。 

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                                                         敬  具 

 

記 

 

１．対象者（一覧表をご確認ください） 

① 第 25回（令和 2年度）更新者で受講を希望された方 

② 第 26回（令和 3年度）更新者の方 

③ 上記以外で未受講の方 

 

２．Web講習会 

プログラム内容 

1. 講習会テキストの解説（30分） 

2. さく井工事の安全（30分） 

3. さく井に係わる最近の動向（60分） 

CPD受講証明書が必要な場合 

配信：令和 4年 8月 1日(月)13:00 ～ 15:00限定 

事前申込必須、Zoomによる配信（入室時フルネーム入力） 

視聴時にカメラをオンにしてこちらで確認できる状態にしてください 

 

 

３．申込み方法 

Web 更新講習会受講申込書に必要事項を記入して、6 月 20 日(月)までに中央支部

事務局へＥメールでお申込みください。（e-mail：office@sakusei.or.jp） 

※受講申込書はCPD受講証明書が必要か不要かで別用紙になっておりますので、

ご留意ください。 

                                     以 上 


